Pasqyra Nr 1

TABELE PERMBLEDHESE E TE ARDHURAVE NGA TE GJITHA BURIMET PER VITIN 2025 - 2027

000/leke
Fakti Fakti [l Pritshém| Plani Plani Plani
EMERTIMI 2022 2024 2025 2026 2027
1.1.1 |Taksa mbi Ndértesén
1.1.2 |Taksa mbi tokén bujgésore 204 124 124 124
1.1.3 |Taksa mbi truallin 651 797 797 797 797
1.1.4 |Taksa mbi transaksionet e kryera me pas 160
1.2.1 |Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga nd 1272 105 1045 1272 1272 1272
1.3.1 |Taksa vendore mbi biznesin e vogél 99 28 100 100 100 100
1.3.2 |Taksa vendore né shérbimin hotelier 179 - 322 322 322 322
1.3.3 |Taksa e tabelés 678 601 704 704 704 704
Taksa vendore mbi té ardhurat e krijuara
1.3.4 |nga dhuratat, trashégimi, testament dhe
liotarité vendore - - - - - -
1.3.5 |Taksa e pérkohéshme - - - - - -
1.4.1 |Tarifa e menaxhimit t& mbetjeve 6475 5,446 5566 5566 7851 7851
1.4.2 |Tarifa pér zénien e hapésirés publike 565 76 0 0 0 0
1.4.3 |Tarifa pér ndrigimin publik 1077 1,002 1256 1256 1256 1256
1.4.4 |Tarifa pér gjelbérimin 162 149 284 284 284 284
1.4.5 |Tarifa pér shérbimet administrative t& bas| 0 = 7802 7802 8486 8486
1.4.6 |Tarifa té institucioneve té arsimit 997 1,952 873 1,152 1:152 1.152
1.4.7 |Tarifa t& institucioneve té kulturés dhe sp - - - = = =
1.4.8 |Tarifa pér furnizimin me ujé dhe kanalizim 61 20 - - - b
149 Tarifa pér shérbimin e ujitjes dhe kullimit 0 i 54 54 54 54
1.4.10|Tarifa e pérkohéshme 0 - - - 5 =
1.4.11|Tarifa e parkimit 294 1,230 - 100 - -
1.4.12|Tarifa té tjera 1,592 465 13,385 12,031 | 12,500 12,800
1.5.1 |Té ardhura nga ndérmarrjet publike 817 872 0 0 0 0
1.5.2 |Té ardhura nga dhénia me gira e aseteve 7149 5,765 9327 9327 6527 6527
1.5.3 |Té ardhura nga partneriteti publik privat 0 - - - - -
1.5.4 |Shitja e mallrave dhe shérbimeve - - 101 101 102 102
1.5.5 |Shitja e aseteve financiare

1.5.6 |Shitja e aseteve fikse té€ prekshme / paprekshme

1.5.7 |Té tjera 28 20,010 2,931 2,931 2,931 2,931
‘1 6.1 |Kamatévonesat 10 10 0 0 0 0
1.6.2 |Gjoba, sekuestrime dhe zhvdémtime 80 410 303 303 303 303

1.6.3 Té tjera i © = - 3 - T



1.1 |Transferta e pakushtézuar e pérgjithshmg 119,292 | 105,786 | 147,321 | 154,698 | 160,978 | 167,153
2.1.2 |Rritja e nivelit té pagave 0 - 18831 32845 32845 32845
2.2.1 |Konviktet e arsimit parauniversitar 11325] 12,000 14663 15103 15405 15713
2.2.2 |Arsimi parashkollor - Pér Personelin Arsin 35,207 32,999 39,298 46,092 | 46,092 46,092
2.2.3 |Arsimi parashkollor - Pér stafin mbéshtetd 9530 14,315 15316 15928 15928 15928
2.2.4 |Arsimi parauniversitar 9,318 9,862 9,014 9,374 9,374 9,374
2.2.5 |Mbrojtjia nga zjarri 14,879 15,155 22880| 25701| 25,701 25,701
2.2.6 |Mbrojtja sociale - - - = = -
2.2.7 |Administrimi i pyjeve 11,506 12,596 14,749 15,338 | 15,338 15,338
2.2.8 |Rrugét 12,264 11,681 7,954 8,203 8,345 8,489
2.2.9 |Ujitja dhe Kullimi 2,126 1,587 3,197 3.325 3.325 3,325
2.2.10|Klubet shumésportéshe "Partizani" dhe "S - - - = - -
2.2.11|Menaxhimi i mbetjeve urbane 11,557 10,403 2,755 2,865 2,865 2,865
2.2.12|Té tjera 0 0 0 0 0 0

Pér funksione té deleguara 0 - ¥ - x 5
Pér projekte té vecanta

3.1|Taksa vjetore pér garkullimin e mjeteve t§ 3,901 5,823 4,200 5,800 5,800 5,800
3.2|Renta minerare 0 4 0 200 0 0
3.3|Tatimi mbi té ardhurat personale 3,310 4,211 2955 4211 4211 4211
3.4|Té tiera 21 - 685 685 685 685

o

Trashégimi me destinacion

P/ Tatim Taksave

Gjyste Marku
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PERMBLEDHESE E PLANIT TE SHPENZIMEVE PER VITIN 2025

Pasqyra Nr.2

TE ARDHURA -

s RS L SHPBNZ{MET S!PAS STRUKTURAVE EKONOMIKE) TE DALAT o
MR} FINANCIME SHUMA i Pm Pﬁ‘g“’m“ B“Xi’emrc W T 69(0 601]  602] 604] 6)06 T 609] 23023
TE ARDHURATE V 58506 1|P.1 Plamf'klml Menaxhlml dhe Adm | 12566 80297 13410 17459 0 0 0 140
Te Ardhura nga Taksat

j]dbe Tanitet lokle 34948| 2|P.2 | Shérbimet e Policisé Vendore 5150 4243 707 200 of o 0

2|Té Ardhura nga Taksate |  10896] 3|P.3 | Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja 30701.498 20712 3259| 2730.498 0 0 0 400
3| Te Ardhura te Tjera 12662| 4|P.4 | Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekond 0 0 0 0 0 0 0
5|P.5 | Shérbimet Bujqésore, Inspek, Sig 0 0 0 0 0 0 0

TRANSFERTAT 329472 6|P.6 | Menaxhimi i Infrastruktués s¢ Uj 6825.001 1005 168  500.001 0 0 0 515
1|Transfertat e Pakushtez| 187542| 7|P.7 | Administrimi i Pyjeve dhe Kullo{  22419.399| 18524.399 3095 800 0 0 0

2| Transfertat Sektoriale | 141929 8|P.8 | Rrjeti Rrugor Rural 15219.123 8757| 1462.123 1800 0 0 0 320
9|P.9 | Transporti Publik 0 0 0 0 0 0 0
10|P.10 | Menaxhimi i Mbetjeve 11594.822 6679.822 1115 3800 0 0 0
TE TRASHEGUARA| 20500 11|P.11 | Planifikimi Urban Vendor 0 0 0 0 0 0 0

1| Transfertat e Pakushiez{f ~ 4000| 12|P.12 | Shérbimet Publike Vendore 62659.396 43055 7357 5600.396 0 0 0 664
2|Transfertat Sektoriale 16500 13|P.13 | Furnizimi me Ujé dhe Kanalizim 0 0 0 0 0 0 0
3|Te Ardhurat Vendore 14|P.14 | Shérbimet e Kujdesit Parésor 0 0 0 0 0 0 0
15|P.15 | Sport dhe Argétim 20286 2901 485 2000 14900 0 0

16|{P.16 | Trashégimia Kulturore, Eventet 4 8353 5530 923 900 0 0 0 10(

17|\P.17 | Arsimi Bazé pérfshiré Parashkoll 64019.302 45872 7327] 6520.302 0 0 0 43(

18[P.18 | Arsimi i Mesém i Pérgjithshém 28477.154 18346 2881 5250.154 0 0 0 201]

19{P.19 Pérkujdesi Social 11707 8746 1461 1000 0 0 0 50

20|P.20 | Strehimi Social 6500 0 0 0 0 0 0 65¢

Fondi rezerve 1000 0 0 0 0 0 1000 )
Fondi I Kontigjences 1000 0 0 0 0 0 1000

|TOTALI(A+B+C) | 408478] |  TOTALIISHPENZIMEVE _ _408477.695 221} : 0f 0] 2000 3469

Drejtore Finance

Figirete Latifi




Pasqyra Nr.2/1
PLANI I SHPENZIMEVE NGA TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR PER VITIN 2025

TE ARDHURA -

Nr

SHPENZIMET (SIPAS STRUKTURAVE EKONOMIKE) TE DALAT

MR pnancive | SHUMA|NR Prog Programet Buxhetore TOTALI 600] 601] 602] 604] 606]  609] 230231
A |TE ARDHURAT E VE 0 1{P.1 Planifikimi Menaxhimi dhe Administri 88323 63460( 11410| 13053 400
1|{Te ardhurat nga Taksat 2|P.2 | Shérbimet e Policisé Vendore 5150 4243 707 200
2| Te ardhurat nga Tarifat 3[P.3 | Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile 0
3|Te ardhurat e Tjera 4|P.4 | Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik 0
5|P.5 | Shérbimet Bujgésore, Inspek, Sig. Ushg 0
B |TRANSFERTAT 187542 6[P.6 [ Menaxhimi i Infrastruktués sé Ujitjes d 0
1| Transfertat e Pakushtezu] 187542|  7|P.7 | Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave 0
2| Transfertat Sektoriale 8|P.8 | Rrjeti Rrugor Rural 300 300
9{P.9 | Transporti Publik 0
10{P.10 | Menaxhimi i Mbetjeve 5830 2815 615 2400
C |TE TRASHEGUARA 0] 11{P.11 [ Planifikimi Urban Vendor 0
1| Transfertat e Pakushtezuara 12{P.12 | Shérbimet Publike Vendore 50393.4) 37055 6357| 5400.4 1581
2| Transfertat Sektoriale 13{P.13 | Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime 0
3| Te Ardhurat Vendore 14/{P.14 [ Shérbimet e Kujdesit Parésor 0
15|P.15 | Sport dhe Argétim 17386 2901 485| 2000f 12000
16{P.16 | Trashégimia Kulturore, Eventet Artistil 7853 5530 923 400 1000
17|P.17 | Arsimi Baz& pérfshiré Parashkollorin 0 0
18({P.18 [ Arsimi i Mesém i Pérgjithshém 0 0
19{P.19 | Pérkujdesi Social 10307| 8046| 1461 800
20|P.20 | Strehimi Social 0
Fondi rezerve 1000 1000
Fondi I Kontigjences 1000 1000
TOTALI (A+ B+ C) 187542 TOTALI I SHPENZIMEVE 187542.4] 124050 2000 2981

Drejtore Finance

Figirete Latifi
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PLANI I SHPENZIMEVE NGA TRANSFERTA SEKTORIALE PER VITIN 2025

Pasqyra Nr.2/2

Drejtore Finance

Figirete Latifi

L

; TE ARDHURA - : Nr SHPENZIMET (SIPAS STRUKTURAVE EKONOMIKE) TE DALAT
e FINANIglﬁg A 1 e T Baxion oAl 1 : 600] _601] _ 602] 604] 606 : 609230231
Planifikimi Menaxhimi dhe
A |TE ARDHURAT E VETA 0| 1|P.1 |Administrimi 0
1|Te ardhurat nga Taksat 2|P.2 | Shérbimet e Policis¢ Vendore 0
2|Te ardhurat nga Tarifat 3{P.3 | Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile| 25701.498|  20712| 3259| 730.498 1000
3|Te ardhurat ¢ Tjera 4|P.4 | Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik 0
5|P.5 | Shérbimet Bujqgésore, Inspek, Sig. Ush 0
Menaxhimi i Infrastruktués sé Ujitjes
B |TRANSFERTAT 141929.299 6/P.6 |dhe Kullimit 3325.001 1005 168 500.001 1652
1| Transfertat e Pakushtezuara 7|P.7 | Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave | 15338.399| 12844.4| 2494
2| Transfertat Sektoriale 141929]  8|P.8 | Rrjeti Rrugor Rural 8203.123 7241] 962.12
9{P.9 [ Transporti Publik 0
10{P.10 | Menaxhimi i Mbetjeve 2864.822| 2864.822
C |TE TRASHEGUARA 0 11|P.11 | Planifikimi Urban Vendor 0
1| Transfertat e Pakushtezuara 12{P.12 | Shérbimet Publike Vendore 0
2| Transfertat Sektoriale 13{P.13 | Furnizimi me Uj& dhe Kanalizime 0
3| Te Ardhurat Vendore 14|P.14 | Shérbimet ¢ Kujdesit Paré&sor 0
15|P.15 | Sport dhe Argétim 0
Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike
16|P.16 |dhe Kulturore 0
17{P.17 | Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin [ 62019.302 45872| 7327| 5520.3 3300
18[P.18 | Arsimi i Mesém i Pérgjithshém 24477.154 18346 2881| 3250.15 0
19[P.19 | Pérkujdesi Social 0
20{P.20 | Strehimi Social 0
Fondi rezerve 0
Fondi I Kontigjences P I
TOTALI (A+ B +C) 141929.299 TOTALI I SHPENZIMEVE .~ 17091] 10001 o o 0] 5952




PLANI I SHPENZIMEVE NGA TE ARDHURAT VENDORE PER VITIN 2025

Pasqyra Nr.2/3

Nr SHPENZIMET (SIPAS STRUKTURAVE EKONOMIKE) TE DALA
NR | ARDHURA - FINANCI] SHUMA | NR Prow Programet Buxhetore TOTALIL 60£0 501l 602 s0a] 606 609] 230
TE ARDHURATE VE] 58506| 1|P.1 [ Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 24243 16837| 2000| 4406
1|Te ardhurat nga Taksat 34948 2|P.2 | Shérbimet e Policisé Vendore 0
2|Te ardhurat nga Tarifat 10896 3[{P.3 | Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile 0
3|Te ardhurat e Tjera 12662]  4|P.4 | Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik 0
5|P.5 | Shérbimet Bujgésore, Inspek, Sig. Ushq. 0
TRANSFERTAT 0| 6|P.6 [ Menaxhimi i Infrastruktués sé Ujitjes dhe Kullimit 0
1| Transfertat ¢ Pakushtczuara 7(P.7 | Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave 6581 5680 601 300
2| Transfertat Sektoriale 8|P.8 | Rrjeti Rrugor Rural 5216 1516] 500 0
9|P.9 [ Transporti Publik 0 )
10{P.10 | Menaxhimi i Mbetjeve 1900] 1000 500f 400
TE TRASHEGUARA 0] 11|P.11 | Planifikimi Urban Vendor 0
| | Transfertat e Pakushtezuara 12{P.12 | Shérbimet Publike Vendore 10266  6000] 1000f 200
2| Transfertat Sektoriale 13|P.13 | Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime 0
3|Te Ardhurat Vendore 14[P.14 | Shérbimet e Kujdesit Parésor 0 _
15[P.15 | Sport dhe Argétim 26900 2900
16|P.16 | Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturd 0 0
17{P.17 | Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin 0
18[P.18 | Arsimi i Mesém i Pérgjithshém 0
19|P.19 | Pérkujdesi Social 900 700 0
20{P.20 [ Strehimi Social 6500 (
Fondi rezerve 0
Fondi | Kontigjences J
TOTALI(A+B+C) 58506 TOTALI I SHPENZIMEVE 0 0] 1

Drejtore Finance

Figirete Latifi
o

>

P




PLANI I SHPENZIMEVE NGA TE FONDE TE TRASHEGUARA

Pasqyra Nr.2/4

: : Nr SHPENZIMET (SIPAS STRUKTURAVE EKONOMIKE) TE DALAT
DT NG I SHUMAL R el TpomisBneeie . B0l G0l 0] el oMl w6l E9) pog
A |TE ARDHURAT E VETA 0/ 1|P.1 [ Planifikimi Menaxhimi dhe Adm 0
1| Te ardhurat nga Taksat 2|P.2 | Shérbimet e Policisé Vendore 0
2|Te ardhurat nga Tarifat 3|P.3 | Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja { 5000 2000 3000
3|Te ardhurat e Tjera 4{P.4 | Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekono| 0
5|P.5 | Shérbimet Bujqésore, Inspek, Sig 0
B |TRANSFERTAT 0| 6|P.6 |Menaxhimi i Infrastruktués sé Uj 3500 0 3500
1| Transfertat e Pakushtezuara 7(P.7 | Administrimi i Pyjeve dhe Kullof] 500 500
2| Transfertat Sektoriale 8{P.8 | Rrjeti Rrugor Rural 1500 1500
9|P.9 [ Transporti Publik 0
10{P.10 | Menaxhimi i Mbetjeve 1000 1000
C |TE TRASHEGUARA 20500{ 11|P.11 | Planifikimi Urban Vendor 0
1| Transfertat e Pakushtezuara 4000 12|P.12 | Sh&rbimet Publike Vendore 2000 2000
2| Transfertat Sektoriale 16500] 13|P.13 | Furnizimi me Ujé dhe Kanalizimg 0
3|Te Ardhurat Vendore 14|{P.14 | Shérbimet e Kujdesit Parésor 0
15|P.15 | Sport dhe Argétim 0
16|P.16 | Trashégimia Kulturore, Eventet / 500 500
17|P.17 | Arsimi Bazg pérfshiré Parashkoll 2000 1000 1000
18|P.18 | Arsimi i Mes€m i Pérgjithshém 4000 2000 2000
19|P.19 | Pérkujdesi Social 500 200 300
20{P.20 [ Strehimi Social 0
Fondi rezerve 0
Fondi | Kontigjences
TOTALI (A+ B+ C) 20500 TOTALI I SHPENZIMEVE 0] 8700 0 0 0] 11800

Drejtore Finance
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PLANITINVESTIMEVE PER VITIN 2025 SIPAS PROGRAMEVE

Pasqyra nr 3

[0

Blerje paisje zyre

1000

B‘I.P.uke

b{Mirmbajtje godine 200|B.Puke
s oa Z - 4000|sektoriale

a Blerje mjet komlon me vine 4000|Zjafiksia
Sl 5@{_ 2isektoriale

a ermba}t]e kanaleve vadltese ne te gptha njesite 5152|Te gjitha njesite (degjese)

4 |RrjetiRrugorRural - 3200|sektoriale

a|Mirmbajtje rruge rurale ne te g}!th& njesite 3200 Te gjitha njesite (degjese)

5 | Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe [082

Blerje paisje zyre e te pergjithshme

1000

B Puke

Blerje paisic ¢ vegla pune

1200

a Puke
b|Sistem ndricues gjithe njesite faza 2 1000|Puke
c|Blerje kamioncine 3447 |Puke
d Bashkef‘mancun per pro_l kte me do 1000

7 |Arsimi Baz® pérfshir - 4300{sektoriale
a Bierje palS_}e per ngrolye e gatim 1000 {Puké
b|Bleje paisje mobilim e te pergjithshme 3300{Puké

sém i Pé 2000|sektoriale
a|Blerje paisje zyre e te perg]n:hshme 2000|Puké

__| Pérkujdesi 500 Puke
a Bler_]e palsjc 500{Pukg&
a|Banesa sociale keste vietor Puke

banesat sociale

ITOTALL.

Drejtore Finance

Figirete Latifi




Pasqyra nr 4

Numeri i punonjesve sipas programeve dhe burimeve te financimit pér vitin 2025

Me burim financimi nga :

i rant
Nr .Prog Programet Buxhetore pu':g:]jgs've +Bﬁrimet elTianstaia
veta |Specifike | Té kushtézuara
01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 68 65 3
03140 Shérbimet e Policisé Vendore T 7
03280 Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile 20 20
04130 Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik 0
04220 Shérbimet Bujqésore, Inspek, Sig. Ushq. 0
04240 Menaxhimi i Infrastruktués sé Ujitjes dhe Kullimit 1 1
04260 Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave 24 24
04520 Rrjeti Rrugor Rural 17 17
04570 Transporti Publik 0
05100 Menaxhimi i Mbetjeve 11 11
06140 Planifikimi Urban Vendor 0
06260 Shérbimet Publike Vendore 102 102
06370 Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime 0
07220 Shérbimet e Kujdesit Parésor 0
08130 Sport dhe Argétim 4 4
08220 Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kultu 8 8
09120 Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin 55 55
09230 Arsimi i Mesém i Pérgjithshém 27 27
10430 Pérkujdesi Social 13 13
10661 Strehimi Social 0
TOTALI 357 210 144 3
\
Drejtore Finance KRYETARI
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